De todo esto surge la importancia del cargo que, insistimos, tenía 
como nota dominante la militar. Las incesantes campañas guerreras 
conocían el ímpetu y el valor continuado de los alféreces regios. Así lo 
declara explícitamente un documento del reinado de Fernando III en 
que el Rey Santo premia el celo de su armiger en la lucha « super 
mauros et xtianos. inimicosmeos » dándole villas exentas de voz real48.

Los jóvenes campeones de la schola regis conocieron la posibilidad 
de llegar hasta la alferecía. Nos es familiar un pasaje de la Historia

40 Idcirco ego rcx don fernandus una cura filio meo Rege dorono Adefonso atién
deos deuocionem et obsequium quod Petrus pelagii signifer dictus mihi super mauros 
<;t xtianos ihimicos meos exibuit per cartam donationis semper duratura do et concedo 
nobis Petrus pelagii et uxori uestre domine eluire ueegas et uestram pulsante uocem. 
Meas uillas guillarey et faseyia quas sunt de regalengo meo et iaccnt in ripa minii 
gareyia iuxta mare et altera Guillarey iacet inter loe et nimium Islas dono uobis cura 
Omnibus directuris suis et pertincnciis per omnes términos suos nouos et antiques 
per ubicumque fuerunt et uos et successio uestra poteritis inuenire. Libero etiam eas 
uillas ab omni noce regis et polcstatc quod de cetero eas libere et quiete habeatis et 
omne uelle uetrum ex els facialis sicut et de illis hereditatibus quas melius habeatis 
et liberius possideatis cauto quod nemo ab hac die in islas uillas uiolenler audeat 
intrare ñeque uide aliquid auferre seu alienare ». Samos. Archivo Histórico Nacional 
de Madrid, afio Ii84.
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que se habla de la designación de Rodrigo Díaz, aún

18 « Hex autem Sanclius adco diligebat Rodericum Didaci multa dilectione el. nimio 
amore, quod constituit eutn principen! super omnom militiam suam. Rodericus igitur 
creuit ct faclus est uir bellator fortissimus et Campi doctus in aula regis Sanctij. In 
Omnibus autem bellis que Sanctius rex fecit cum Aldefonso rege in Plañíala el in 
Uulpegera, et deuicit cum, tune Rodericus Didaci tenuit regale signum regis Sanctij, 
et preualuit et meliorauil se in ómnibus militibus regis excrcitus ». Historia Hoderici,- 
La España del Cid, Ramón Menéndez Pidal, t. II, Madrid, ip47- Primeras hazañas 
(1066-1072), p. 920, S 5..

“ Cantar de Mió Cid, odie. Menéndez Pidal, vol. II, Vocabulario, p. 702, nota *.
15 Julio González, 06. cil., doc. 22, p. 4t ; doc. 52, p. 84 ; doc. 58, p. 90.
*• Cantar de Mió Cid, ed. cit., vol. II, Vocabulario, p, 55o, nota !.
" Antonio López Feiuieiho, Historia de la Santa A. M. Iglesia de Sgo. de Compos-,